

PERGALĖ

LIEUVOS KP(b) ŽARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR
APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Ž A R A S A I
1950 m.
vasario mėn.
9
KETVIRTADIENIS
№17(432)

Kaina 20 kap.

**Pirmoju savo kandidatų į TSRS
Aukščiausiosios Tarybos depu-
tatus liaudis su milžinišku pakili-
mu iškelia didįjį STALINĄ**

Galingas tarybinės liaudies vienybės pasireiškimas

Visoje Tarybų šalyje vyksta rinkiminiai susirinkimai, kuriuose darbo žmonės iškelia kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus. Visi susirinkimai pasižymi didžiuliu tarybinių žmonių vieningumu.

Mūsų apskrities darbo žmonės gaušiuose darbo valstiečių, darbininkų, inžinierinių — technikinių darbuotojų, tarnautojų susirinkimuose vieningai siūlo kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus geriausias tarybinės liaudies siūlus. Visuose susirinkimuose apskrities darbo žmonės pirmuoju savo kandidatu siūlo didįjį liaudies vadą ir mokytoją Josifą Visarionovičių Staliną. Apkrityje darbo žmonės siūlo taip pat kandidatus į Tautybų Tarybą ištikima tarybinės liaudies sąnų drg. Aleksandrą Stepanovičių Trofimovą ir kandidatus į Sąjungos Tarybą vieną iš seniausių kovotojų už lietuvių tautos laisvę ir nepriklausomybę — Joną Macijauską.

Rinkiminiuose darbo žmonių susirinkimuose komunistai ir nepartiniai draugai svarsto ir numato kandidatus į Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Kuo pagrįstas šis komunistų ir nepartinių valios vieningumas, kuris taip aiškiai pasireiškia visuose rinkiminiuose susirinkimuose?

Tai, pirmoje eilėje, pagrįsta tuo, kad Tarybų šalyje — nugalėjusio socializmo šalyje nėra eksploatatoriškų klasių, nėra žmogaus išnaudojimo žmogumi, mūsų visuomenės klasės — darbininkų klasė ir valstietija, — neturi priešingų interesų, bet yra draugiškos klasės, o jų siekiami irgi vieningi — sukurti mūsų šalyje komunistinę visuomenę. Mūsų šalies tautos nežino jokios priespaudos, visos tautos, gyvenančios didžiojoje tarybinių tautų šeimoje, turi lygias teises. Tai ir sudarė sąlygas tvirtiausiai moraliniai — politiniams tarybinės liaudies vieningumui.

Nepartiniai vieningai išstato kandidatus komunistus todėl, kad komunistų partija, Lenino — Stalino partija, išreiškia visos tarybinės liaudies interesus. Komunistų partija yra tampriai susijusi su tarybine liaudimi, joje yra geriausiai tarybinės liaudies žmonės. Tarybiniai žmonės giliai pasitiki komunistų partija, nes jie mato, kad partijos vadovaujami jie sutraukė kapitalistinės vergijos pančius, panaikino žmogaus išnaudojimą žmogumi, sukūrė mūsų šalyje socialistinę visuomenę. Partijos vadovaujama tarybinė liaudis apgynė Tėvynę nuo vokiškųjų fašistų ir dabar, pokariname laikotarpyje, pasiekė didžiulį laimėjimą atstatant ir toliau vystant mūsų liaudies ūkį, keliant darbo žmonių materialinę gerovę.

Štai kodėl su tokiu dideliu vieningumu ir pasitikėjimu nepartiniai siūlo kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus komunistus.

Argi kas panašaus gali būti kapitalistiniuose kraštuose, kur visuomenės drasko nesutaikomi prieštaravimai tarp kapitalistų ir darbo žmonių? Aišku, kad kol egzistuoja žmogaus eksploatacija kito žmogaus, kol egzistuoja tautinė nelygybė ir kolonialinis pavergimas, visos kalbos apie visos liaudies interesus vienybę — tušti plepalai.

Tik Tarybų šalyje, socialistinėje valstybėje gali būti tvirtas visos liaudies vieningumas.

Iškeltas kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus yra galinga demonstracija moralinės — politinės tarybinės visuomenės vienybės, visos mūsų liaudies meilės ir ištikimybės Lenino — Stalino partijai, vadui ir mokytojui didžiajam Stalinui.

Visoje Tarybų šalyje vyksta kandidatų siūlymas į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus

Didysis STALINAS — pirmasis visos liaudies kandidatas

Maskvos miesto Stalino rinkiminė apygarda

Vasario mėn. 4 d. Maskvos elektros gamykloje įvyko gausus susirinkimas, skirtas iškelti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Įkstačiai žmonių susirinko šventiškai papuoštame surinkimo ceche. Viršum barų praėjimų kabo draugo Stalino, partijos ir vyriausybės vadovų portretai ir raudoni audekai.

Elektros gamyklos darbininkų, inžinierių, technikų ir tarnautojų visuotini susirinkime, skirtą kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus iškilimui, atidarė automobilių elektros mašinų gamyklos komiteto pirmininkas drg. V. G. Aleksiejėvas.

Po cecho skliautais iškilmingai aidi Tarybų Sąjungos himnas.

Pirma žodį gauna šaltkalvis — stachanovinkas drg. V. J. Maslovas.

Giliai ir džiaugsmingai susijaudinęs, — sako jis, — siūlau iškelti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus nuo sostinės Stalino rinkiminės apygardos mūsų išmintingą vadą Josifą Visarionovičių Staliną.

Šiuos žodžius susirinkusieji sutinka audringais plojimais. Po cecho skliautais aidi galingas „Ura!“, girdėti šūkiai: „Šlovė brangia-

jam Stalinui!“, „Tegyvuoja mūsų deputatas didysis Stalinas!“

Drg. Maslovas susijaudinęs kalba apie didįjį tautų vadą, apie istorines mūsų Tėvynės pergales, laimėtas didžiajam Stalinui vadovaujant.

Tribūnoje — apvyniojamojo cecho stachanovinkė drg. M. N. Tokareva.

Karštai paremėsi drg. Maslovo pasiūlymą, ji iš visos širdies taria gilius padėkos žodžius draugui Stalinui už neuilstamą rūpinimąsi darbo moterimis.

Karštą kalbą, skirtą visos liaudies kandidatui mylimajam Stalinui, pasakė inžinierius drg. z. N. Kondrašėva.

Elektros gamyklos jaunimo ir komjaunuolių vardu kalbą VLKJS komiteto sekretorius drg. V. V. Solncevas.

Bolševikų partijai, didžiajam Stalinui, — sako jis, — dėkingas tarybinis jaunimas už savo džiaugsmingą ir laimingą jaunystę. Draugas Stalinas atvėrė jaunimui platų kelią į žinias ir mokslą, į kultūros ir laisvo kūrybinio darbo aukštumas.

Išreikšdamas vieningą elektros gamyklos jaunimo nuomonę, jis karštai remia pasiūlymą iškelti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus geriausia tarybinio jaunimo būčiu, tėvą ir

mokytoją draugą Staliną. Salėje vėl aidi audringa ovacija draugo Stalino garbei, sklinda sveikinimo šūkiai.

Tribūnoje — apvyniojamojo cecho stachanovinkė drg. K. S. Ivanova.

—Dėkui brangiam vadui ir mokytojui už tą didelę laimę, — sako ji, — kurią mums suteikė. Kas gali būti puikiau ir džiugiau, kaip gyventi ir dirbti stalininėje epochoje, po Stalino Konstitucijos saule. Štai kodėl aš, nepartinė darbininkė, siūlau visų elektros gamyklos darbininkų vardu prašyti draugą Staliną sutikti bolotiruotis mūsų Stalino rinkiminėje apygardoje.

Lygiai taip pat karštai paremė saltkalvio drg. Maslovo pasiūlymą transformatorių gamyklos partinio biuro sekretorius — drg. Černiajevas.

Audringoms ovacijoms aidint, dėkingas vieningai priima nutarimą iškelti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Maskvos miesto Stalino rinkiminėje apygardoje didįjį tarybinių tautų vadą ir mokytoją draugą J. V. Staliną.

Paskui vienbalsiai buvo išrinkti atstovai į Maskvos Stalino rinkiminės apygardos darbo žmonių atstovų rinkiminį apygardinį pasi-

tarimą. Su milžinišku pakilimu susirinkimo dalyviai priėmė sveikinimą draugui J. V. Stalinui.

Mylimojo vado kandidatura į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus su nepaprastu pakilimu sinloma darbo žmonių susirinkimuose visoje šalyje. Draugo Stalino vardas — brangiausias visiems darbo žmonėms.

Gausiuose rinkiminiuose susirinkimuose, įvykusiųse vasario mėn. 4 dieną Baltarusijos, Uzbekistano, Ukrainos, Latvijos, Azorbaidžano, Moldavijos, Armėnijos, Kirgizijos, Estijos, Turkmenistano miestuose ir kaimuose, darbo žmonės entuziastingai iškelė pirmuoju savo kandidatu TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus tarybinės liaudies vadą, mokytoją, istorinių mūsų šalies pergalių organizatorių ir įkvėpėją Josifą Visarionovičių Staliną.

Pranešimai apie didžiojo Stalino kandidatūros iškėlimą gauti iš Kijevo, Minsko, Taškento, Alma-Atos, Baku, Kišiniovo, Frunzės, Stalino, Rygos, Talino, Stalingrado, Čkalovo, Zlatousto ir šimtų kitų miestų.

Visuose rinkiminiuose susirinkimuose su dideliu pakilimu buvo priimti sveikinimai draugui J. V. Stalinui. (TASS—ELTA).

Maskvos miesto Molotovo rinkiminė apygarda

**„Piautuvo ir kūjo“ metalurgijos gamyklos kolektyvas vienbalsiai numatė kandidatus į Sąjungos Tarybos deputatus
Viačeslavą Michailovičių Molotovą**

Milžiniškoje Maskvos „Piautuvo ir kūjo“ plieno vielos cecho gamyklos patalpoje susirinko daugiau kaip 4000 darbininkų, inžinierių ir tarnautojų į visuotinį gamyklos darbininkų susirinkimą, skirtą iškilimui kandidato į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus.

Tribūnoje — staklyno „750“ vyr. meistras drg. I. Turtanovas.

—Aš su dideliu džiaugsmu, — pareiškė jis, — iš visos širdies siūlau „Piautuvo ir kūjo“ gamyklos darbininkų, meistrų, inžinierių, technikų ir tarnau-

tojų vardu iškelti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus didžiojo Stalino ištikimą mokinį ir bendražygi, neuilstamą kovotoją dėl mūsų Tėvynės darbo žmonių laimės Viačeslavą Michailovičių Molotovą.

Viačeslavas Michailovičius Molotovas apie 45 metus yra bolševikų partijos narys. Nuo Tarybų valdžios pirmųjų žingsnių drg. Molotovas dirbo vadovaujant partinį ir tarybinį darbą. Drg. Molotovas nusipelnė visos tarybinės liaudies meilę ir didžią pagarbą.

Drg. Turtanovo pasiūly-

mą susirinkimas sutinka su didžiausiu pakilimu.

Susirinkimas vieningai priima nutarimą — iškelti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Maskvos miesto Molotovo rinkiminėje apygardoje nuo „Piautuvo ir kūjo“ gamyklos darbininkų, meistrų, inžinierių, technikų ir tarnautojų kolektyvo draugą Viačeslavą Michailovičių Molotovą.

Su dideliu pakilimu sositinėj metalurgijai priėmė sveikinimą draugui J. V. Stalinui. Susirinkimas nusistatė taip pat sveikinimą draugui V. M. Molotovui.

(TASS—ELTA).

Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo

ĮSAKAS

Dėl atidėjimo rinkimų į Lietuvos TSR vietines Darbo žmonių deputatų tarybas

Ryšium su tuo, kad šių metų kovo mėnesį įvyks rinkimai į TSRS Aukščiausiąją Tarybą, Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas nutaria:

Atidėti rinkimus į Lietuvos TSR vietines Darbo žmonių deputatų tarybas iki 1950 metų rudens ir prailginti tam pačiam terminui tu Tarybų įgaliojimus.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius S. PUPEIKIS.

Vilnius, 1950 m. vasario 6 d.

Maskvos miesto Leningrado rinkiminė apygarda

Lenino ordinu apdovanotos mašinų gamyklos kolektyvas vieningai numatė kandidatą į Sąjungos Tarybos deputatus

Georgijų Maksimilijanovičių Malenkova

Drauge su visa tarybine liaudimi vasario 4 diena pergyveno nepaprasto patriotinio pakilimo ir politinio aktyvumo momentą Lenino ordinu apdovanotos mašinų gamyklos kolektyvas. Čia, raudonomis vėliavomis papuoštame, šviestame erdviame ceche, susirinko darbininkai, kad numatytą kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus. Gamyklos komiteto pirmininkas drg. Moisiejevas žodį suteikia garbiajam stachanovininkui — tekintojui V. Lavrenovui.

— Mūsų deputatas, — kalba drg. Lavrenovas, — turi būti garbingas didžiosios liaudies sunus. Jis turi būti lenininis — stalininio tipo politinis veikėjas, praktinė veikla įrodęs beribi savo atsidavimą Tėvynei ir didžiajam Lenino — Stalino reikalui. Aš siūlau išskirti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus ištikimajį didžiojo Stalino mokinį ir bendražygi, VKP(b) CK Politinio Biuro narį, partijos Centro Komiteto sekretorių, TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko pavaduotoją Georgijų

Maksimilijanovičių Malenkova. Sutartinai plodami atsakė susirinkusieji drg. Lavrenovo pasiūlymą. Ji vieningai parėmė savo išstojuose cecho viršininkas N. Romanovas, du kart Tarybų Sąjungos Didvyris G. Paršas, stachanovininkė A. Savielova, partinio komiteto sekretorius A. Ivanovas.

Lenino ordinu apdovanotos mašinų gamyklos darbininkai, inžinieriniai — technikinių darbuotojų ir tarnautojų visuotinis susirinkimas nepaprastai vieni galį priėmė nutarimą — išskirti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Maskvos miesto Leningrado rinkiminėje apygardoje ištikimą tarybinės liaudies sunų, vieną iš artimiausių didžiojo Stalino bendradarbių — Georgijų Maksimilijanovičių Malenkova.

Šio reikšmingo susirinkimo pabaigoje jo dalyviai su milžinišku šlovėpimu priėmė sveikinimą draugui J. V. Staliniui. Iškilmingai nuaidėjo Tarybų Sąjungos himnas.

(TASS — ELTA).

Lietuvos TSR darbo žmonės pirmuoju kandidatu į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus iškelia

Josifą Visarionovičių STALINĄ

Daugelyje Tarybų Lietuvos imonių, statybų, įstaigų, kolūkiuose, taryb. ūkiuose, MTS, apylinkėse įvyko gausūs darbo žmonių susirinkimai, skirti išskirti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Pirmuoju kandidatu į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus respublikos darbo žmonės pasiūlė savo mylimąjį vadą ir mokytoją, tarybinės liaudies pasaulinių istorinių pergalių organizatorių ir įkvė-

pėją, visos darbo žmonijos vadą ir mokytoją kovoje dėl taikos, demokratijos ir socializmo — didįjį Staliną.

Josifas Visarionovičius Stalinas iškeltas pirmuoju kandidatu į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus Vilniaus garvežių depo „ELFOS“ gamyklos, didukėvičiaus vardu odos kombinato, Vilniaus statybos tresto statybininkų „Kauno Audinių“ fabriko, Šiaulių „Elnio“ odos avaly-

nės kombinato kolektyvų, Šalčininkų tarybinio ūkio darbininkų, Pasvalio apskr. „Pergalės“, Marijampolės apskr. „Artojo“ žemės ūkio artelių kolūkiečių ir daugybės kitų kolektyvų susirinkimuose.

Tarybų Lietuvos darbo žmonės dar ir dar kartą išreiškia savo beribę meilę ir atsidavimą didžiajam Staliniui, tarybinei Tėvynei, šlovingajai Lenino — Stalino partijai.

(ELTA).

Lietuvos liaudies kandidatai į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus

Antanas Sniečkus

Vilniaus garvežių depo darbininkai, inžinieriai, technikai ir tarnautojai susirinkime, skirtame išskirti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus, buvo pasiūlyta Lietuvos KP(b) CK sekretoriaus drg. Antano Sniečkiaus kandidatūra.

Darydamas šį pasiūlymą, garsusis mašinistas Ivaškevičius pareiškė:

— Garbinga kelia kovotojo dėl Lenino — Stalino partijos pergales išėjo drg. Sniečkus. Nei smetoninių būdelių persekiojimai, nei kalėjimai nepalaužė jo valios kovoje dėl Lietuvos darbo žmonių išvadavimo. Ištikimas Lenino — Stalino partijos sunus drg. Sniečkus išstvermingai ir ryžtingai kovoją dėl komunizmo triumfo, Lietuvos darbo žmonės, vadovaujami partinės organizacijos, pasiekė didelių laimėjimų vystydami respublikos liaudies ūkį ir kultūrą.

Drg. Sniečkiaus kandidatūra buvo karštai paremta visu susirinkusiuju. Jis buvo vieningai iškeltas kandidatu į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus.

Savo kandidatu į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus drg. A. Sniečkus pasiūlė taip pat „ELFOS“ gamyklos kolektyvas ir Lietuvos TSR Mokslų Akademijos mokslininkai bei moksliniai bendradarbiai.

Mečys Gedvilas

Kauno Valstybinio universiteto profesorius, dėstytoju, mokslinių darbuotojų ir tarnautojų susirinkime medicinos fakulteto prodekanas Jonas Parnauskas pasiūlė išskirti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Lietuvos TSR Ministrų Tarybos Pirmininką M. Gedvilą.

Drg. Gedvilas, pareiškė jis, daug padarė Tarybų Lietuvai išvystyti ūkinį ir kultūrinį atžvilgiu. Jis yra mūsų gerai žinomas savo ištikimu tarnavimu liaudies interesams.

Drg. Gedvilu kandidatūra susirinkimas vieningai parėmė. Jis buvo iškeltas kandidatu į deputatus 625 Kauno rinkiminėje apygardoje rinkimams į Sąjungos Tarybą.

Justas Paleckis

Gausus susirinkimas, skirtas išskirti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus, įvyko Klaipėdos pre-

kybos poste.

Susirinkime uosto kapitonas V. Šerbačiovas pasiūlė išskirti kandidatą į Sąjungos Tarybos deputatus Josta Paleckį. Drg. Paleckis, pareiškė jis, dirba Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo pirmininko poste nuo pirmųjų Tarybų valdžios įsikurimo respublikoje dienų, visas savo jėgas ir gabumus atiduoda respublikos liaudies ūkio ir kultūros sustiprinimo bei tolesnio išvystymo reikalui.

Susirinkimas vieningai nutarė išskirti kandidatą į Sąjungos Tarybą nuo Klaipėdos uostininkų drg. J. Paleckį.

Petras Vaičiūnas

„Kauno Audinių“ fabriko kolektyvas savo kandidatu į Tautybių Tarybą iškėlė fabriko stachanovininką drg. Petrą Vaičiūną. Drg. Vaičiūnas vienas pirmųjų fabriko pradėjo aptarnauti dvigubą 42 audinio staklių kompleksą. Jo vadovaujama brigada turį garbingą puikios kokybės brigados vardą, sistemingai įvykdė gamybos planą 150 ir daugiau procentų.

Jonas Čiulada

Ginkamų Tarybinio ūkio kolektyvas kandidatu į Sąjungos Tarybos deputatus iškėlė drg. Joną Čiuladą. Drg. Čiulada yra vargingojo valstiečio sunus. Pašistams okupavus Lietuvą, jis su ginklu rankose kovoją partizanų gretose prieš hitlerinius grobikus. Lietuvą išvadavus iš hitlerininkų jungo, drg. Čiulada dirbo Vilniaus „Vėbro“ fabrike, paskui Kelmės valciaus partorgu. Nuo 1947 metų jis — Kelmės apsk. ties Darbo žmonių deputatu tarybos vykd. komiteto pirmininkas.

Juozas Siparis

Vasario mėn 4 d. įvyko Lietuvos TSR Valstybinio dramos teatro kolektyvo bendras susirinkimas, skirtas išskirti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Stalininės premijos laureato artistas drg. Rudzinsko pasiūlymu susirinkimas vieningai iškėlė kandidatą į Tautybių Tarybos deputatus Lietuvos TSR nusipelnusį artistą J. Siparį. Kilęs iš kumecio šeimos, Siparis išėjo ilga darbo kelia — nuo darbininko iki artisto. Žymus aktorius drg. Siparis padarė didelį įnašą į Tarybų

Lietuvos teatro meno išvystymą.

Jonas Apolskis

Iškilmingai praėjo Marijampolės apskrities Linduvinaus valciaus „Artojo“ žemės ūkio artelės kolūkiečių susirinkimas, skirtas išskirti kandidatus į TSRS Aukščiausiąją Tarybą.

Susirinkime buvo vieningai nutarta išskirti kandidatą į Tautybių Tarybos deputatus kolūkio pirmininką drg. J. Apolskį.

J. Apolskis aktyviai dalyvavo Lietuvos darbo žmonių kovoją dėl buržuazinės valdžios nuvertimo. Lietuvą išvadavus iš vokiškųjų fašistinių okupantų, jis buvo išrinktas valciaus vykd. k. to pirmininku. Kolūkiečiai pažįsta draugą Apolskį, kaip organizatorių žemės ūkio artelės, kuri tapo priešakine apskrityje.

Ona Rakickienė

Pasvalio MTS kolektyvas savo kandidatu į Tautybių Tarybos deputatus iškėlė Daulėnų valciaus „Pergalės“ kolūkio pirmininką Oną Rakickienę. Drg. Rakickienė — aktyvi kolūkių statybos Lietuvos kaime dalyvė. Jos vadovaujamas kolūkis pasiekė puikių laimėjimų. Drg. Rakickienė aktyviai dirba taip pat visuomeninį darbą.

Motiejus Šumauskas

Lentvario „Kaitros“ gamyklos kolektyvas vieningai numatė kandidatą į Sąjungos Tarybos deputatus Alytaus rinkiminėje apygardoje Valstybinio plano komiteto prie Lietuvos TSR Ministrų Tarybos pirmininką drg. M. Šumauską.

M. Šumauskas — ištikimas tarybinės liaudies sunus, atsidavęs Lenino — Stalino partijai. Buržuaziniais laikais jis pasireiškė kaip bebalnis revoliucionierius kovoję su smetoniniais fašistais. Hitlerinės okupacijos metais jis aktyviai dalyvavo partizaninėje kovoję prieš užnugarį. Dabar jis skiria visas savo jėgas liaudies ūkui atkurti ir išvystyti, pokariniam stalininiam penkmečiui sėkmingai įvykdyti.

Liaudies kandidatai į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus

Rinkiminiuose susirinkimuose rinkėjai iškelia savo kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus partijos ir vyriausybės vadovus, artimiausius draugo Stalino bendražygius.

Maskvos miesto Kalinino rinkiminėje apygardoje L. M. Kaganovičiaus vardo pirmosios Valstybinės gaulių gamyklos kolektyvo susirinkimas vienbalsiai iškėlė kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Nikitą Sergejevičių Chrusčiovą.

Rinkiminiu susirinkimai įvyko taip pat Maskvos miesto rinkiminėje apygardoje, V. V. Kubiševio vardo Raudonosios vėlavos karinė — inžinierinė akademija iškėlė kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tautybių Tarybos deputatus Tarybų Sąjungos maršalą Nikolajų Aleksandrovičių Bulganiną.

Tbilisio Kirovo vardo staklių gamyklos kolektyvas vieningai iškėlė kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus didžiojo Stalino mokinį ir bendražygi — Lavrentijų Pavlovičių Beriją.

Gausus rinkiminis susirinkimas įvyko Minsko miesto traktorių gamykloje. Traktorių gamintojai vieningai iškėlė savo kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Klimentą Elromovičių Vorosilovą.

Erėvanės karbių gamyklos darbininkai, inžinieriai ir tarnautojai vieningai nutarė išskirti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tautybių Tarybos deputatus Anastasą Ivanovičių Mikojaną.

Taškento L. M. Kaganovičiaus vardo garvežių — vagonų remonto gamyklos kolektyvas iškėlė kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus

Lazarį Moisiejevičių Kaganovičių.

Ašchabado verpimo — audimo fabriko, tekstilininkai iškėlė kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Andriejų Andriejevičių Andriejeva.

Ivanovo melnyžo kombinato kolektyvo visuotinis susirinkimas nutarė išskirti savo kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tautybių Tarybos deputatus Aleksiejų Nikolajevičių Kosiginą.

S. M. Kirovo vardo Uralo politechnikos instituto studentai, profesoriai, mokytojai, darbininkai ir tarnautojai numatė kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tautybių Tarybos deputatus Nikolajų Michailovičių Šverniką.

Tulos srities Laptevo rajono Škiriatovo vardo žemės ūkio artelės kolūkiečių visuotinis susirinkimas nutarė išskirti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Taut bių Tarybos deputatus Matvijų Fiodorovičių Škiriatorį.

Iškeltų kandidatų į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus tarpe žymūs šalies žmonės: TSRS Mokslų Akademijos prezidentas akademikas S. J. Vavilovas, mašinistų — penkiasimtinku judėjimo iniciatorius Socialistinio Darbo Didvyris Kurgano depo mašinistas L. P. Blinovas, Maskvos „Kalibro“ gamyklos vyr. meistras Stalininės premijos laureatas N. A. Rosijškis, Stalino srities Staro — Beševo MTS traktorinės brigados brigadininkas Socialistinio Darbo Didvyris P. N. Angelina, Maskvos kombinato „Frochgoronaja manufaktura“ audėja — daugiastaklininkė A. N. Stirova ir kiti.

Kandidatų į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus siūlymas tobevyksta.

(TASS — ELTA).

Lietuvos liaudies kandidatai į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus

Apskritis darbo žmonės vieningai išstato kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus

Apskrities moterų susirinkime

(Atkelta iš 2 pusl.)

Kazys Liaudis

Utenos MTS stoties darbininkų, specialistų ir tarnautojų bendras susirinkimas vieningai išskelė kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tautybių Tarybos deputatus drg. K. Liaudį.

Drg. K. Liaudis pilietinio karo metais kovėsi su baltagvardiečiais ir interventais. Rūšionių Didžiojo Tėvynės karo dienomis jis dirbo atsakinga partinį darbą priešo užnugaryje, vokiečių okupuotoje Ukrainoje. Okupantus iš mūsų žemės iškvietus, drg. Liaudis atvyksta į Tarybų Lietuvą, kur dirba partijos Biržų apskr. komiteto sekretoriumi, Lietuvos KP(b) CK sekretoriumi ir dabar žemės ūkio ministru.

Juozas Matulis

Daugiau kaip 250 Mažeikių valsčiaus kolūkiečių, individualių valstiečių ir inteligentijos susirinkimo mieste pradžioje mokykloje, kad numatytų savo kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

7 metų mokyklos direktoriumi drg. Radvilo pasiūlymu susirinkimas vieningai išskelė kandidatu į Tautybių Tarybos deputatus Lietuvos TSR Mokslių akademijos prezidentu drg. Juozą Matulį. J. Matulis išėjo puikų kelią — nuo piemens iki žymaus mokslininko. Jo vadovaujama Lietuvos TSR Mokslių akademija dirba didelį kūrybinį darbą. Drg. Matulis nenulstamai dirba taip pat auklėjant naujus Tarybų Lietuvos mokslinius kadrus.

Antanas Raguotis

Panevėžio cukraus gamyklos kolektyvas, savo gausiame susirinkime vieningai išskelė Lietuvos LKJS Centro Komiteto sekretoriumi drg. A. Raguotį kandidatu į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus.

Drg. Raguotis yra ištikimas lietuvių tautos sūnus, atsida- vęs Lenino — Stalino reikalui. Jis aktyviai dalyvavo Lietuvos darbo žmonių kovoje dėl išsivadavimo iš kapitalistų ir dvarininkų jungo. Didžiojo Tėvynės karo metais jis kovavo prieš hitlerinius okupantus partizanų gretose. Po karo drg. Raguotis visa savo energija skiria respublikos jaunimui auklėti komunistine dvasia.

Edvardas Ozarskis

Panevėžio stoties darbininkų, inžinierinių technikinių darbuotojų susirinkime, skirtime kandidatu išstatyti į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus Lietuvos KP(b) CK sekretoriumi drg. Eduardas Ozarskis buvo išstatytas kandidatu į Tautybių Tarybos deputatus.

Ištikimas Lenino — Stalino partijos sūnus, drg. Ozarskis nenulstamai dirba mūsų respublikos pramonės stiprinimui ir toliau išvystyti, pokariniame stalininiame penkmečio planui įvykdyti pirmą laiką.

Vladas Niunka

Ukmergės apskrities Leonpolio tarybinio ūkio kolektyvas išskelė kandidatu į Sąju-

gos Tarybos deputatus Lietu-

vos KP(b) CK sekretoriumi Vlado Niunką.

Buržuazinės santvarkos metais draugas Niunka aktyviai dalyvavo Lietuvos liaudies revoliucinėje kovoje, kuriai vadovavo komunistų partija. Įsikūrus Tarybų valdžiai, drg. Niunka visa laika dirba vadovaujantį darbą. Ištikimas bolševikų partijos sūnus, jis skiria visas savo jėgas socialistinei santvarkai sustiprinti mūsų respublikoje, kultūrai kelti ir darbo žmonėms auklėti tarybinio partitūzmo dvasia, meilės, atsidavimo Lenino — Stalino partijai dvasia.

Marija Kaunaitė

Tauragės mėsos kombinato kolektyvas vieningai išskelė kandidatu į Sąjungos Tarybos deputatus Lietuvos KP(b) CK darbo moterų tarpe skrybius vedėja drg. Mariją Kaunaitę.

Drg. Kaunaitės gyvenimo kelias nuo pradinės mokyklos mokytojos iki Lietuvos KP(b) CK skrybius vedėjos — ryškūs pavyzdys pasiaukojamo tarnavimo liaudžiai, Lenino — Stalino partijos reikalui, pavyzdys Tarybų šalies moterų laisvo ir laimingo gyvenimo, suklestėjusio Stalino Konstitucijos saulei šveičiant.

Antanas Venclova

Alytaus valsčiaus Butrimiškių apylinkės kolūkiečių ir darb valstiečių bendras susirinkimas vieningai išskelė kandidatu į Tautybių Tarybos deputatus poeta Antaną Venclovą.

Valstietis drg. Čepelnas, išskeldamas poeto kandidaturą, pareiškė:

—Tarybų valdžia padarė galimą mūsų kaimo tamsumui, kuri stengėsi amžiams išlaikyti buožės ir kunigai, atvėrė mums platų kelią į mokslą ir šviesą, knyga darosi nuolatiniame svečių mūsų namuose ir rašvotojai tampa mūsų draugais. Mes turime visiems parodyti, kaip branginame didžiąją šviesą, kurią mums atnešė Tarybų valdžia. Aš, paprastas valstietis, todėl siūlau kandidatu į deputatus rašytoją. Aš noriu išskirti vieno geriausių mūsų Lietuvos tarybinį rašytoją — Antaną Venclovą kandidatu.

Danilas Šupikovas

„Griškių“ popieriaus kombinato kolektyvas savo susirinkime išstatė kandidatu į Tautybių Tarybos deputatus Lietuvos KP(b) CK sekretoriumi drg. Danilą Šupikovą.

Drg. Šupikovas nuo jaunystės metų buvo Lenino komjaunimo narys, dirbo didelį kultūros — švietimo darbą. Vėliau jis buvo išskeltas į partinį darbą. Dirbdamas Lietuvos KP(b) CK sekretoriumi, jis visas savo jėgas ir daugia- metį partinio vadovo patyrimą atiduoda socialistinei statybai respublikoje.

Vasilijus Pisarevas

Gausiame Rudaminos MTS kolektyvo susirinkime kandidatu į Tautybių Tarybos deputatus buvo vieningai išskeltas Lietuvos TSR Ministrų Tarybos Pirmininko pavaduotojas Vasilijus Pisarevas.

Pisarevas anksti susiejo savo gyvenimą su komunistų partija. Jis nenulstamai dirba socialistiniam žemės ūkiui išvystyti ir sustiprinti. Visa savo turtinga patyrima jis atiduoda Lietuvos kaimo socialistinio pertvarkymo reikalui.

Boleslovas Baranuskas

Tauragės apskrities Gaurės valsčiaus Kunigiškių apylinkės Julius Janonio kaimo žemės ūkio artelės kolūkiečių ir apylinkės individualių valstiečių susirinkime kandidatu į Tautybių Tarybos deputatus buvo išskeltas Boleslovas Baranuskas. Drg. Baranuskas — Lietuvos respublikinės profesinųjų Tarybos pirmininkas. Buržuazinėje Lietuvoje jis dra- siškai kovojė komunistų partijos gretose dėl liaudies išvada-avimo. Dabar, vadovaudamas respublikos profesinųjų Tarybų, jis visas savo jėgas ir žinias atiduoda socialistinei statybai, mobilizuodamas darbo žmones pokariniame penk- mečio planui sėkmingai įvykdyti.

S. Volskis

Jurbarko apskrities Vėlinos valsčiaus Petro Cvirkos vardo žemės ūkio artelės kolūkiečiai savo bendrame susirinkime vieningai nutarė iš- kelti kolūkių pirmininką drg. Stasį Volskį kandidatu į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tautybių Tarybos deputatus.

S. Volskis savo beribiū atsidavimu kolūkio reikalams įgijo visų kolūkiečių meilę ir pagarbą. Trečioji metai jis va- dovauja Petro Cvirkos vardo kolūkiui, atiduodamas visas savo jėgas jo organizaciniam — akiniam sustiprinimui. Kaip valsčiaus Darbo žmonių depu- tatus tarybos deputatas, drg. Volskis garbingai pateisina liaudies jam parodytą pasiti- kėjimą.

Marija Garbėnienė

Ryšium su kandidatu į TSRS Aukščiausiosios Tarybos depu- tatus iškelimu Šiauliu „Elnio“ odos — avalynės kombi- nate įvyko gausus kolektyvo susirinkimas.

Senasis odoininkas chromo gamybos meistras komunistas Mykolas Adomaitis pasiūlė iš- kelti kandidatu į Tautybių Tarybos deputatus kombinato kirpimo cecho stachanovinin- kę M. Garbėnienę.

M. Garbėnienė yra kilusi iš darbininkų. Jos tėvas yra iš- dirbęs toje pačioje imonėje daugiau kaip 49 metų. 1930 m. jos tėvas Juozas Ruseckis atvedė savo dukterį dirbti „Bato“ avalynės darbininke. Nuo to laiko Marija 10 metų lenkė nugara fabrikančiui. Tarybų valdžia suteikė visas galimybes jai kūrybiškai augti. Ji tapo stachanovininke, akty- via visuomenininke. Sąžiningu darbu, socialistine pažina ir savo pareigas įgijo ji viso kolektyvo pripažinimą ir pa- garbą.

Š. m. vasario mėn. 5 d. kalba apie tai, su kokia di- Zarusų kino teatro „30 metų Komjaunimui“ patalpose įvyko apskrities moterų susirinki- mas.

Už prezidiumo stalo — apskri- ties partiniai ir tarybiniai vadovai, geriausios moterys aktyvistės, kolūkių agitatorės. Ilgai trunkančiais apdus- montais ir garbės prezidiuma išrenkamas VKP(b) CK Polit- biuras su draugu Stalinu prieš- akys.

Žodį gauna LKP(b) apskri- ties komiteto sekretorius drg. Binkis.

—Š. m. vasario mėn. 1 d. —sako drg. Binkis,—Dukšto tarybinio ūkio darbininkų, tar- nautojų ir žemės ūkio specia- listų susirinkimas. Dusetų valsčiaus valstiečių susirinki- mas, Imbrado valsčiaus „Kom- jaunuolio“ kolūkių kolūkiečių susirinkimas ir Zarusų maši- nų—traktorių stoties darbinin- kų, tarnautojų, inžinierinių —technikinių darbuotojų susi- rinkimas vieningai pasiūlė ge- riausius tarybines liaudies sū- nus kandidatais į TSRS Aukš- čiausiosios Tarybos deputatus.

Apskrities darbo žmonės pasi- ūlė į TSRS Aukščiausiąją Tarybą pirmąjį visos liaudies kandidata, didįjį tarybinės liau- dies vadą Josifą Visarionovičių Stalina, LKP(b) CK anti- rąjį sekretorių drg. Aleksand- rą Stepanovičių Trofimovą ir generolą —majorą Macijauską Joną, s. Joną.

Išstoja Zarusų miesto gy- ventojai drg. Murašova.

—Nėra didesnio džiaugsmo ir laimės,—sako drg. Murašova,—kaip išstatyti ir rinkti geriausius savo atstovus į aukščiausią valdžios organą. Mūsų apskrities darbo žmonių pasiūlytieji kandidatai savo darbais įrodė begalinį atsidavimą tarybinei laudžiai, įdėjo didelį įnašą į tolimesni mūsų gimtiosios šalies atstatymo ir suklestėjimo reikala, į dirban- čiujų gerbavio pakėlimo rei- kala. Nėra jokios abejonės, kad būdami išrinkti deputatais į TSRS Aukščiausiąją Tarybą, jie slovės mūsų reikalų sargy- boje, puikiai atstovaus mūsų reikalams.

Drg. Murašova kviečia visus susirinkimo dalyvius palaikyti išstatytąsias kandidaturas.

Antalieptės valsčiaus moterų organizatorė drg. Likauskienė

kalba apie tai, su kokia di- džiuole meile Antalieptės vals- čiaus moterys mini didžiojo vado ir mokytojo draugo Stalino varda, ta, kuriam va- dovaujant, jos drange su visa tarybine liaudimi žengia į nau- jus laimėjimus.

—Antalieptės valsčiaus mo- terys,—sako drg. Li- kauskienė,—su didžiulu džiaugsmu sutiks žinią apie mylimojo vado Josifo Visa- rionovičiaus Stalino ir geriau- siųjų liaudies sūnų A. S. Trofimovo ir J. Macijausko iš- statymą kandidatais į TSRS Aukščiausiąją Tarybą.

Visų Antalieptės valsčiaus moterų vardu aš užtikrinu apskrities moterų aktyvo susirinkimą, kad jos karštai pritar, pasiūlymai išstatyti minėtus kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos depu- tatus ir rinkimų diena visos jos atiduos už juos savo bal- sus.

Žodis suteikiamas Imbrado valsčiaus „Komjaunuolio“ kol- ūkio kolūkiečiai drg. Marcinkevičienėi.

—Š. m. vasario mėn. 4 d., —sako drg. Marcinkevičienė,— mūsų „Komjaunuolio“ kol- ūkio kolūkiečių susirinkimas išstatė kandidatu į TSRS Aukš- čiausiosios Tarybos deputatus mylima tarybinės liaudies va- dą Josifą Visarionovičių Stalina

Su Stalino vardu susiję vi- si mūsų liaudies laimėjimai. Su Stalino vardu mes, „Kom- jaunuolio“ kolūkio valstietės, žengiamo ir naujus laimėjimus stiprinant jauną mūsų žemės ūkio artelę.

Mūsų kolūkio narių susi- rinkimas išstatė taip pat kan- didatu į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus ištikimą tarybinės liaudies sūnų gene- rola —majorą Joną Macijaus- ką.

Drg. Marcinkevičienė kvie- čias visas moteris karštai pa- laikyti išstatytąsias kandida- turas į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Susirinkimas vienbalsiai nu- taria palaikyti išstatytąsias. J. V. Stalino, A. S. Trofimo- vo, J. Macijausko kandida- turas.

Moterų susirinkimas išrinko 30 atstovų dalyvauti apygar- diname atstovų rinkiminiame susirinkime.

0

Rimšės valsčiaus Puškino vardo kolūkio kolūkiečiai paremia draugo J.V. Stalino, A.S.Trofimovo ir J. Macijausko kandida- turas

Š. m. vasario mėn. 6 d. Rim- šės valsčiaus „Puškino“ žemės ūkio artelėje įvyko gausus kolūkiečių rinkiminis susirin- kimas.

Išstoja „Puškino“ kolūkio pirmininkas drg. Trukan, kuris praneša susirinkusiems apie įvykusius Dukšto tarybiniam ūkyje, Imbrado valsčiaus „Kom- jaunuolio“ kolūkyje susirin- kimus ir apie išstatytuosius kandidatus šiuose susi- rinkimuose.

—Šių metų vasario mėn. 4 d. —sako drg. Trukan,—Dukšto tarybinio ūkio darbininkų, tar- nautojų ir žemės ūkio specia- listų, Zarusų MTS darbi- ninkų, tarnautojų ir inžin-

ierinių —technikinių darbuo- tojų, o taip pat Dusetų vals- čiaus valstiečių bendrame susirinkime vieningai buvo pa- siūlyti kandidatais į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tauty- bių Tarybos deputatus mūsų mylimas vadai ir mokytojas Josifas Visarionovičius Stalinas ir LKP(b) CK antrasis sekre- torius Aleksandras Stepanovičius Trofimovas.

Toliau drg. Trukan praneša, kad bendrame Imbrado vals- čiaus „Komjaunuolio“ kolūkio kolūkėčių susirinkime kan- didatu rinkimams į TSRS Aukš- čiausiosios Tarybos Sąjungos

(Nukelta į 1 pusl.)

Apskričties darbo žmonės vieningai išstato kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus

Pašalinti trūkumus spaudos platinimo darbe

(Atkelta iš 3 pusl.)
Tarybos deputatus pasiūlytas išrinkimas Tarybų Lietuvos liaudies sūrus drg. Macijauskas Jonas, s. Jono.
Jis kviečia vieningai palaikyti išstatytas kandidatus as ir rinkimū į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dieną vieningai atiduoti savo balsus už išstatytuosius komunistų ir nepartinū bloko kandidatus.

o šiuo laiku sėkmingai vykdomo karo sugrūžtojo liaudies ūkio atstatymo ir jo tolimesnio išvystymo darbus. Todėl aš karštai palaikau mūsų didžiojo vado draugo Stalino kandidatūrą, savo išstojime drg. Lavrijanec taip pat karštai palaikė A. S. Trofimovo ir J. Macijausko kandidatūras.

Jono Macijausko. Šie kandidatai deputatus yra geriausi mūsų respublikos sūrus, atiduoda visas savo jėgas mūsų respublikos klestėjimui.

Drg. drg. Skardinsko ir Likauskaitės išstojimus vienin

gai palaikė visi kolūkiečiai. Su milžinišku pakilimu susirinkusieji prėmė nutarimą palaikyti draugo Stalino, drg. drg. Trofimovo ir Macijausko kandidatūras į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Salako valsčiaus „Pažangos“ kolūkio kolūkiečiai vieningai paremia J. V. Stalino ir J. Macijausko kandidatūras

Šiomis dienomis Salako valsčiaus „Pažangos“ kolūkyje įvyko visuotinis kolūkiečių rinkiminis susirinkimas. Salako valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Pažemkauskas susirinkusiems pranešė, kad Imbrado valsčiaus „Komjaunuolio“ žemės ūkio artelės susirinkimas pasiūlė kandidatais į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Josifą Visarionovičių Stalina ir Jona Macijauska.

Pirmuoju išstojė kolūkietis drg. Jasinskas. Jis siūlo palaikyti draugo Stalino kandidatūrą į Sąjungos Tarybos deputatus. Šis pasiūlymas visų susirinkimo dalyvių tarpe sukėlė audringą ovaciją.

—Draugas Stalinas,— kalba drg. Jasinskas,—yra kolūkių santvarkos kūrėjas. Jis nurodė mums kelią į laimingą gyvenimą. Jo vadovaujama tarybinė laudis tvirtu žingsniu eina prie žmonijos laimės viršūnės — komunizmo.

Kolūkietis drg. Pumputis siū-

lo palaikyti kandidatūrą į Sąjungos Tarybos deputatus išrinkimo lietuvių tautos sūrus, pasiūlymėjusio Tarybinės Armijos kario, generolo majoro Macijausko. Drg. Macijauskas visą savo gyvenimą paskyrė Tarybinei Armijai. Nuo eilinio kareivio, kuriuo jis buvo 1918 m., iki generolo — Stal kelias, kurį jis nuėjo. Savo ilgalaikės tarnybos metu jis išauklėjo daugelį draugų kovotojų ir vadų. Didžiojo Tėvynės karo metais drg. Macijauskas pasirodė kaip drąsus, sumanus vadas, puikus karių auklėtojas, mokantis juos pakelti didvyriškiems žygiams.

—Aš esu tikras,—baigė d. g. Pumputis,—jog drg. Macijauskas vertas būti liaudies kandidatu į tarybinės valdžios aukščiausiojo organo deputatus.

Susirinkimas vieningai prėmė nutarimą palaikyti draugo Stalino ir drg. Macijausko kandidatūras į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus.

Trumpai (iš skaitytojų laiškų)

LIŪNŲ PARUOŠAS pilnai įvykdė Rimšės valsčiaus „Naujų apylinkės „Antalgės“ kolūkis.

K. Rugelis

APIE 2000 kg. pieno jau pristatė valstybei Rimšės valsčiaus „Gegužės Pirmosios“ kolūkis.

J. Grikiš

MIEŠKO VEŽIMĄ sparčiai įvykdė Rimšės valsčiaus „Naujo Gyvenimo“ kolūkio nariai.

J. Tlūnas

ŽEMĖS ŪKIO INVENTORIUS REMONTAS sparčiai įvykdomas Rimšės valsčiaus „Tiesos“ kolūkyje. Remonto darba atlieka kalvis Petkauskas.

Z. Paupys

„Puškino“ kolūkio brigadininkas drg. Lavrijanec pasakė:
—Draugas Stalinas mūsų mylimos bolševikų partijos įkūrėjas. Jis visą savo gyvenimą pašventė liaudies tarnavimo reikalui. Kartu su V. I. Leninu draugas Stalinas kurė Tarybų valdžią. Draugo Stalino nenulgištamo rūpesčio dėka mūsų didžioji Tėvynė Tarybų Sąjunga tapo galinga neugalima šalimi. Jam asmeiškai vadovaujant mes nugalėjome viso pasaulio darbo žmonių pikčiausią priešą—hitlerinę Vokietiją,

Antalieptės valsčiaus Marytės Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečiai vieningai paremia J.V. Stalino, A.S. Trofimovo ir J. Macijausko kandidatūras

Šio mėnesio 5 d. įvyko Antalieptės valsčiaus Marytės Melnikaitės vardo žemės ūkio artelės narių rinkiminis susirinkimas.

Kalbėjęs LKP(b) apskričties komiteto žemės ūkio skyriaus vedėjas drg. Šutas pranešė, kad Dusetų valsčiaus valstiečių, Dukšto tarybinio ūkio darbininkų ir tarnautojų, Zarasų MTS darbininkų ir tarnautojų bendri susirinkimai išskėlė kandidatais į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tautybų Tarybos deputatus Josifą Visarionovičių Stalina ir Aleksandrą Stepanovičių Trofimovą ir Imbrado valsčiaus „Komjaunuolio“ žemės ūkio artelės narių susirinkimas išskėlė kandidatais į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Josifą Visarionovičių Stalina ir

Joną Macijauska. Pirmasis žodžio paprašo kolūkietis drg. Skardinskas: —Bolše ikų partijai vadovaujant, draugai Staliniū vedant,—sako drg. Skardinskas,—auga mūsų Tėvynės—socializmo šalies, taikos tvirtovės galybė, vystosi mūsų šalies ekonomika ir kultura, nuolat kyla tarybinės laudies gerovė. Aš kviečiu visus,—sako toliau drg. Skardinskas,—palaikyti visaliaudinę draugo Stalino kandidatūrą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Į tribūną pakyla kolūkietė drg. Likauskaitė: „Brangūs draugai, kolūkiečiai,—sako drg. Likauskaitė,—aš kviečiu palaikyti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus drg. Aleksandro Stepanovičiaus Trofimovo ir

Stalininė tautų draugystė - Tarybų valstybės galios šaltinis

Mes gyvename stalininę gaidynę, socialistinę pergalės gaidynę, kapitalizmo nykimo ir žlugimo gaidynę. Iš kapitalistinių valstybių rikiuotės išsėina ir stoją į socialistinio vystymosi kelią vis naujos valstybės. Dabartinis mūsų jau eilė Europos ir Azijos valstybių, priešakyje su galingąja socialistine valst be — Tarybų Sąjunga, eina socializmo keliu. 800 milijonų žmonių su raudonąja socializmu vėliava kovoją prieš imperializmą dėl taikos ir socializmo.

Istorijos patyrimas rodo, kad socializmas ra neugalimas, ateitis visame pasaulyje priklauso socializmui. Lenino — Stalino partijos sūku ta daugiatė socialistinė valstybė — Tarybų Sąjunga užkariavo didžiausias istorines pergalės ir pavirto neugalima socializmo tvirtovė. Tarybinė valstybė sutrijusio tamsias fašizmo jėgas, išgelbėjo pasaulio tautas nuo joms grėsusio fašizmo pavergimo pavojaus. Iabar tarybinės tautos

kuria komunistinę visuomenę ir rodo kapitalistinių šalių pagvertyms darbo žmonėms kelią į išsilaisvinimą iš imperializmo priespaudos.

Vienas svarbiausių tarybinės valstybės jėgų šaltinių yra stalininė Tarybų Sąjungos tautų draugystė. Mūsų šalies tautų draugystė yra puikus Lenino — Stalino partijos nacionalinės politikos vaisius, istorinis stalininės tautų lygiateisiškumo ir draugystės politikos bei ideologijos laimėjimas.

Didįjį Spalio socialistinė revoliucija visiems laikams sudaužė mūsų šalyje išnaudojimo ir tautinės priespaudos grandines. Spalio revoliucija panaikino mūsų šalyje tautinę priespaudą ir tautų nelygią teisiškumą, Tarybų valdžia suteikė lygias teises visų tautybų darbo žmonėms visose gyvenimo srityse.

Lemiamos reikšmės tautų draugystės sustiprinimui mūsų šalyje turėjo socialistinės visuomenės sukūrimas. Socia-

listinė santvarka panaikino mūsų šalyje išnaudojimą ir išnaudotojus, ugdžiusius nesantaika ir neapykantą tarp tautų. Socialistinė santvarka užtikrino ūkinį ir kultūrinį tarybinių respublikų suklestėjimą ir suartinio tarybines tautas. Didžioji rusų tauta padėjo kitoms tarybinėms tautoms likviduoti savo atsilikimą, pasiekti faktinę lygybę ūkinio ir kultūrinio išvystymo atžvilgiu. Sustiprėjo visų tarybinių tautų tarybinis patriotizmas, jų meilė savo bendrajai Tėvynėi — jų laisvės ir klestėjimo laidui.

Tarybinio patriotizmo jėga pasireiškia tuo, kad jo pagrindu glūdi ne rasiniai arba nacionaliniai prietariai, bet didžiausias atsidavimas ir meilė savo socialistinei Tėvynėi, broliška visų mūsų tautų draugystė. Tarbinis patriotizmas pasireiškia galingu milijonų darbų žmonių korybinių jėgų suklestėjimu ir pailkimu.

Stalininė mūsų šalies tau-

tų draugystė tapo galinga neugalima jėga, neišsenkamas tarybinių tautų jėgų šaltinis. „...Kol ši draugystė gyvuoją,—moko draugas Stalinas,— mūsų šalies tautos bus laisvos ir neugalimos“.

Galinga stalininės tautų draugystės jėga ypatingai pasireiškė didžiajam Tarybų Sąjungos Tėvynės kare prieš vokiškuosius fašistus. Daugiatė tarybinė valstybė nugalėjo visus sunkumus. Gėdingai sužlugo visi fašistų mėginimai sukelti nesantalka tarybinių tautų tarpe. „Mūsų šalies tautų draugystė,—sako draugas Stalinas,— išlaikė visus karo sunkumus bei išmėginimus ir dar labiau užsigrūdino bendroje visų tarybinių žmonių kovoje prieš fašistinius grobikus“.

Stalininės tautų draugystės suteiktos, Lenino — Stalino partijos vadovaujamos, tarybinės tautos po karo išvystė naują didingą ūkinę bei kultūrinę statybą, sėkmingai kuria komunistinę visuomenę.

Stalininėje tautų šeimoje savo laisvę bei laimę įgijo ir lietuvių tauta. Per nedaugelį savo tarybinio gyvenimo

metų lietuvių tauta padarė milžinišką pažangą, vystydama liaudies ūkį bei kultūrą. Jos pasiekieji laimėjimai buvo galimi tik dėl to, kad ji nuo at turi broliškiųjų tarybinių tautų paramą ir naudojasi jų gausiu patyrimu.

Broliškas lietuvių tautos bendradarbiavimas su visomis tarybinėmis tautomis, tarybinių tautų parama lietuvių tautai yra tolimesnio mūsų tautos ūkinio ir kultūrinio kilimo laidas. Socializmas jungia ir vieniąją tautas, jų laisvės, lygiateisiškumo ir daugystės pagrindais. Tuo metu, kai kapitalistinė pasaulyje amerikiniai bei angliškioje imperialistai vis žiauriau pavergia ir engia tautas, mūsų šalyje klesti tautų draugystė bei broliškas jų bendradarbiavimas. Nuolat kelia nuolat kelti mūsų valstybės galia, dar labiau spartinti visą mūsų šalies ūkinį bei kultūrinį išsivystymą.

J. MICKEVIČIUS

Spaudos platinimas naujiems metams buvo organizuotas neblogai, ir respublikinių laikraščių limitų apskričties įvykdė 109,5 proc.
Neblogi laimėjimai buvo pasiekti todėl, kad į šią kampaniją aktyviai įsijungė visuomeniniai spaudos platinimojai, kolūkių laikininkai, visas aktyvas. Bet pasiekę pirmųjų laimėjimų, mūsų ryšinininkai nustramino. Nusiraminiimo ir neatsakingumo pasekoje vasario mėnesį spaudos platinimo rezultatai yra gana liūdni.

Tenka pažymėti, kad spaudos platinimui sausio mėnesį buvo silpnai vadovaujama. Tai pirmiausia liečia Degučių valsčiaus vadovus. Sausio mėnesiui spaudos platinimo limitas buvo įvykdytas 102 proc., o vasario mėnesiui tik 78,9 proc. prenumeratorių. Tai rodo, kad platinant spaudą nebuvo kreipta dėmesio į tai, kad laikraščių prenumeruotūsį ūgesniam laikui. Eilė ryšių darbuotojų nesugebėjo įtraukti į šį darbą kolūkių laikaneščių.

Ypač nepatenkinamai vyko apskričties laikraščio „Pergalė“ platinimas. „Pergalės“ prenumeratorių skaičius sumažėjo 600. O jų pasiekti, kad laikraščio prenumeratoriai prašėtų jį ūgesniam laikui, visai nesunku. Ypač blogi reikalai Rimšės valsčiuje. Čia prenumeratorių skaičius sumažėjo 106. Tokie valstiai, kaip Rimšės, Degučių, ir traukia visą apskričties atgal.

Vasario mėnesį mes neteko- me 16 proc. savo prenumeratorių. Šiuos trūkumus reikia būtinai pašalinti.

Didelį dėmesį reikia kreipti į kolūkių laikininkus, kurie gali daug prisidėti prie spaudos platinimo limito įvykdy- mo. Ten, kur kolūkių laikininkai dar neišskirti (eilėj Rimšės ir Dukšto valsčiu kolūkių), reikia nedelsiant tai padaryti.

Mes turime visas galimybes pilnai įvykdyti spaudos platinimo planą.

M. Vasinkovas